
   

 

1 

 

● Al Sito web di istituto www.caramiagigante.edu.it 

 

 

Scuola Polo per la formazione  Ambito Puglia BA007 

A.S. 2021/2022 
 

OGGETTO: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA AVVISO PUBBLICO PROT. 4325/U DEL 28/03/2022 

PER LA SELEZIONE ESPERTI PER ATTIVITÀ PROGETTUALI PER LA FORMAZIONE DOCENTI AMBITO 

PU007 NELLA SEGUENTE TEMATICA “DISCIPLINE SCIENTIFICO-TECNOLOGICHE (STEM)” 

RIVOLTO A DOCENTI SIA DEL I° CHE DEL II° CICLO.  
  

VISTO il decreto 3973 del 23.03.16  l’USR Puglia  provvedeva  ad istituire  23 ambiti territoriali 

in base a quanto previsto dal c. 66 della legge n. 107 del 13.07.2015 

VISTA  nota DPIT MIUR n. 2915 del 15.09.16 venivano fornite le prime indicazioni per la 

progettazione delle attività formative per il personale scolastico coerentemente con 

il Piano Nazionale per la Formazione e in relazione al Rapporto di Autovalutazione e 

al Piano di Miglioramento 

VISTA  nota DRPU n. 19033 del 04.11.16 l’USR Puglia formalizzava l’individuazione delle 

scuole referenti per la formazione dei 23 ambiti pugliesi, tra cui l’IISS Caramia Gigante 

di Locorotondo per l’Ambito 7 Bari; 

CONSIDERATO che l’USR Puglia convocava specifiche Conferenze di servizio in data 8.11.16, 16.01.17 

e 21.03.17 al fine di armonizzare e razionalizzare gli interventi e di costituire un piano 

di formazione regionale coerente con le iniziative programmate a livello nazionale 

(nota DPIT n. 3373 dell’1.12.16) 

VISTO il D.M. n. 797/16 il MIUR ha pubblicato il Piano per la Formazione dei Docenti 2016-

2019 individuando n. 9 priorità tematiche (cap. IV) e definendo una checklist per la 

qualità della formazione (paragrafo 8.1) 

VISTA  nota A00DGPER del MIUR n. 9684 del 6.03.17 è stato pubblicato il “Documento di 

lavoro per lo sviluppo del Piano di Formazione Docenti 2016-2019” contenente 

specifiche indicazioni sulla progettazione, gestione e monitoraggio delle attività 

formative 

VISTI gli art. 46 e 43 del D. I. n. 129 del 28/08/2018 disciplinano la materia di incarichi ad 

esperti per l’arricchimento dell’offerta formativa; 

VISTO il D.I. 326/95 disciplina i compensi spettanti per attività di direzione e di docenza 

relativi alle iniziative di formazione 

VISTO l D.D.G. USR per la Puglia prot. n. 29484 del 25/10/2019 si procedeva al rinnovo delle 

reti tra le istituzioni scolastiche riferite agli ambiti territoriali per le attività formative; 

VISTO l’accordo di rete siglato in data 30/10/2020 con il quale si confermava l’IISS “BASILE 

CARAMIA-GIGANTE” di Locorotondo quale scuola polo per la formazione dei 

docenti dell’Ambito 7; 

VISTA nota MI n. 37638 del 30/11/2021 e successiva nota MI n. 41255 del 15/12/2021 sono 

stati assegnati a questa Amministrazione i fondi destinati alla formazione docenti per 

l’a.s. 2021/2022; 

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE BASILE CARAMIA - GIGANTE - C.F. 82021460728 C.M. BAIS02400C - A53215C - PROTOCOLLO

Prot. 0005263/U del 14/04/2022 08:49

http://www.caramiagigante.edu.it/


   

 

2 

TENUTO CONTO delle risultanze emerse il 17.12.21 dalla conferenza di servizio dei referenti di Ambito, 

indetta dall’USR per la Puglia; 

TENUTO CONTO delle risultanze emerse dalle riunioni dei Dirigenti Scolastici degli istituti dell’Ambito 7, 

tenutesi il 23.02.22 in videoconferenza e organizzata dall’I.I.S.S. “BASILE CARAMIA-

GIGANTE”, in base ai lavori preparatori istruiti da apposita commissione costituita dal 

Dirigente Scolastico prof.ssa Angelinda GRISETA e dalle docenti proff. Maria Luisa 

BAGNARDI, Sophie GUARNIERI e Marilena ROSSANO; 

VISTO  Il Decreto Legislativo 30/03/2011. N. 155 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  Il Decreto n.129 del 28/08/2018 avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1 comma 143 della Legge 13 luglio 2015 n.107”; 

VISTO  Il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO  L’Avviso Pubblico Prot. 4325/U del 28/03/2022 per la selezione esperti per attività 

progettuali per la formazione docenti Ambito PU007 relativo al corso di formazione 

nella seguente tematica “Discipline scientifico-tecnologiche (STEM)”; 

CONSIDERATO  che è stata avanzata unica candidatura per l’incarico di esperto; 

VALUTATA  l’unica candidatura pervenuta in data 6 Aprile 2022 del prof. RIZZI Nicola; 

VISTA  la Dichiarazione assunta al Prot n. 5259/U del 14/04/2022, redatta dal RUP con cui è 

stata omessa la  nomina e successiva convocazione della Commissione di 

Valutazione; 

D E C R E T A 

la pubblicazione, in data odierna, della graduatoria della figura DI ESPERTI PER LE ATTIVITA’ 

FORMATIVE  PER L’AREA TEMATICA “DISCIPLINE SCIENTIFICO-TECNOLOGICHE (STEM)”, sul sito web 

dell’istituzione scolastica: www.caramiagigante.edu.it 

 

Ord. Candidato 
I ciclo /    

II ciclo 

Interno/ 

Esterno 

Titoli culturali e 

professionali 

Titoli di 

servizio 

Esperienza di 

docenza 

Esperienze 

trasversali 

Proposta 

progettuale 
TOTALE 

1 RIZZI 

Nicola 

II ciclo Interno 12 8 0 0 25 45 

 

La presente graduatoria è definitiva in quanto unica candidatura e non si configura interesse da 

parte di alcun altro tale da proporre reclamo al Dirigente Scolastico. Il presente atto definitivo potrà 

essere impugnato soltanto con ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa al Capo dello Stato, 

rispettivamente, nei termini di 60 o 120 giorni. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                        (Prof.ssa  Angelinda GRISETA) 

 

 
 

http://www.caramiagigante.edu.it/

